

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM EMBALAGEM TIPO QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHES E COFFEE BREAK, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.012/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – **LENINHO NOGUEIRA DA SILVA ME**, com endereço na Avenida Adália Cajazeiras, 14 – Centro – Banabuiú-CE - Telefone: (88) 9.9917-9952, inscrita no CNPJ sob o nº 06.085.871/0001-31, com o valor global de R\$ 162.888,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS), conforme planilha abaixo:

ITENS: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE COFFEE BREAK PARA CAFÉ DA MANHÃ CONTENDO: CAFÉ, LEITE, SUCO (3 SABORES), REFRIGERANTES, BOLO (2 SABORES), PÃO COM PATÊ (2 SABORES), MINI SANDUICHES, CUSCUZ TAPIOCA, SALGADINHO VARIADOS.	11.920	UND	R\$ 6,71	R\$ 79.983,20
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 79.983,20 (SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)					

ITENS: COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE COFFEE BREAK PARA CAFÉ DA MANHÃ CONTENDO: CAFÉ, LEITE, SUCO (3 SABORES), REFRIGERANTES, BOLO (2 SABORES), PÃO COM PATÊ (2 SABORES), MINI SANDUICHES, CUSCUZ TAPIOCA, SALGADINHO VARIADOS.	2.980	UND	R\$ 6,71	R\$ 19.995,80
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 19.995,80 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)					

ITENS: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE LANCHE CONTENDO MISTO QUENTE OU QUEIJO QUENTE, CAFÉ OU SUCO.	13.300	UND	R\$ 4,73	R\$ 62.909,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 62.909,00 (SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS)					

2 – JOSÉ WILLAME LOPES DA SILVA-MEI, com endereço na Avenida Arrojado Lisboa, 11 – Centro – Banabuiú-CE - Telefone: (88)9.9992-5089, inscrito no CNPJ o nº 14.030.012/0001-73, com o valor global de R\$ 131.038,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL E TRINTA E OITO REAIS), conforme planilha abaixo:

ITENS: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
2	REFEIÇÃO PARA 02 PESSOAS, CONTENDO BAIÃO, MACAXEIRA OU BATATA FRITA, SALADA CRUA OU COZIDA, FAROFA OU PIRÃO, PEIXE FRITO OU COZIDO COM SUCO OU REFRIGERANTE.	1.440	UND	R\$ 41,66	R\$ 59.990,40
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 59.990,40 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)					

ITENS: COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
2	REFEIÇÃO PARA 02 PESSOAS, CONTENDO BAIÃO, MACAXEIRA OU BATATA FRITA, SALADA CRUA OU COZIDA, FAROFA OU PIRÃO, PEIXE FRITO OU COZIDO COM SUCO OU REFRIGERANTE.	360	UND	R\$ 41,66	R\$ 14.997,60
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 14.997,60 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)					

ITENS: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
3	REFEIÇÃO PARA 02 PESSOAS, CONTENDO ARROZ BRANCO OU AGREGA COM SALADA CRUA OU COZIDA, MACARRÃO, FAROFA, FEIJÃO, CARNE OU FRANGO COM SUCO OU REFRIGERANTE.	1.475	UND	R\$ 38,00	R\$ 56.050,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 56.050,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E CINQUENTA REAIS)					

3 – ERMÓGENES FERNANDES DE FREITAS, com endereço na Avenida Juscelino Kubitschek, 151 – Centro – Banabuiú-CE - Telefone: (88)3426-1728, inscrito no CPF o nº 022.617.513-89, com o valor global de R\$ 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS), conforme planilha abaixo:

ITENS: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF, SERVICE-SENDO CONSIDERADO COMO BASE O PESO DE APROXIMADAMENTE 700 (SETECENTOS) GRAMAS. CARDÁPIO MÍNIMO DE REFEIÇÃO POR EVENTO: ARROZ TIPO 1, FEIJÃO MULATINHO OU BRANCO, 02 TIPOS DE SALADAS COZIDAS, PURÊ OU MASSA, FAROFA FEITA COM FARINHA DE MANDIOCA OU MILHO, CARNE BOVINA, PEITO DE FRANGO, PEIXE OU CARNE SUINA. CARDÁPIO MÍNIMO DE SOBREMESA POR EVENTO: 100G DE DOCES, PUDINS OU FRUTAS. BEBIDAS: 200ML DE SUCO POR REFEIÇÃO PEDIDA, SENDO O SUCO A DISPOSIÇÃO EM PELO MENOS 5 DIFERENTES SABORES FEITO A PARTIR DA FRUTA E SERVIDO BEM GELADOS. OBS: 1 AS CARNES DEVEM SER SERVIDAS NAS SEGUINTE OPÇÕES: GRELHADAS NA CHAPA, ASSADAS NA BRASA, COZIDAS. OBS 2: COPOS, TALHERES E PRATOS POR CONTA DA CONTRATADA.	4.800	UND	R\$ 21,00	R\$ 100.800,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 100.800,00 (CEM MIL E OITOCENTOS REAIS)					

ITENS: COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF, SERVICE-SENDO CONSIDERADO COMO BASE O PESO DE APROXIMADAMENTE 700 (SETECENTOS) GRAMAS. CARDÁPIO MÍNIMO DE REFEIÇÃO POR EVENTO: ARROZ TIPO 1, FEIJÃO MULATINHO OU BRANCO, 02 TIPOS DE SALADAS COZIDAS, PURÊ OU MASSA, FAROFA FEITA COM FARINHA DE MANDIOCA OU MILHO, CARNE BOVINA, PEITO DE FRANGO, PEIXE OU CARNE SUINA. CARDÁPIO MÍNIMO DE SOBREMESA POR EVENTO: 100G DE DOCES, PUDINS OU FRUTAS. BEBIDAS: 200ML DE SUCO POR REFEIÇÃO PEDIDA, SENDO O SUCO A DISPOSIÇÃO EM PELO MENOS 5 DIFERENTES SABORES FEITO A PARTIR DA FRUTA E SERVIDO BEM GELADOS. OBS: 1 AS CARNES DEVEM SER SERVIDAS NAS SEGUINTE OPÇÕES: GRELHADAS NA CHAPA, ASSADAS NA BRASA, COZIDAS. OBS 2: COPOS, TALHERES E PRATOS POR CONTA DA CONTRATADA.	1.200	UND	R\$ 41,66	R\$ 25.200,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)					

4 – JOSÉ LUCAS NOBRE DE SOUZA, com endereço na Rua Antônio Régio, 145 – Centro – Banabuiú-CE - Telefone: (88)9.9639-7268, inscrito no CPF sob o nº 063.242.363-31, com o valor global de R\$ 43.993,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha abaixo:

ITENS: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
2	REFEIÇÃO TIPO QUINTINHA PESO MINIMO 600G, COMPOSTA DE ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, PURÊ, SALADA DE LEGUMES OU HORTALIÇAS, FAROFA, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO DE FRUTAS DE 250 ML.	4.100	UND	R\$ 10,73	R\$ 43.993,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 43.993,00 (QUARENTA E TRÊS)					

Banabuiú-CE, 29 de janeiro 2020.


Paulo Roberto da Silva Lopes
Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE.

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO– PREGÃO PRESENCIAL N°. 00.012/2019-SRP. Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM EMBALAGEM TIPO QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHES E COFFEE BREAK, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresas Vencedoras: 1. LENINHO NOGUEIRA DA SILVA ME, CNPJ 06.085.871/0001-31, com o valor global de R\$ 162.888,00 (CENTO E SESENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS); 2. JOSÉ WILLAME LOPES DA SILVA-MEI, CNPJ 14.030.012/0001-73, com o valor global de R\$ 131.038,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL E TRINTA E OITO REAIS); 3. ERMÓGENES FERNANDES DE FREITAS, CPF 022.617.513-89, com o valor global de R\$ 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS) e 4. JOSÉ LUCAS NOBRE DE SOUZA, CPF sob o n° 063.242.363-31, com o valor global de R\$ 43.993,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 29 de janeiro de 2020.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 29 de janeiro de 2020.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.012/2019-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM EMBALAGEM TIPO QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHES E COFFEE BREAK, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE